
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.347/Sett.AA.GG. del 20-08-2019 
 

N.  1071 del Registro generale 
 

Oggetto:  
CONCESSIONE NULLA-OSTA DIPENDENTE CASTELLI ANDREINA - ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO - CAT. D. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

VISTA la nota del 22 luglio 2019, acquisita al protocollo generale dell’Ente il 22 

luglio 2019 al n. 14538, con cui la Sig.ra CASTELLI Andreina, dipendente a tempo 

indeterminato e pieno del Comune di Camerino in qualità di Istruttore Direttivo 

Amministrativo - Cat. D, chiede il rilascio del nulla-osta per la mobilità esterna volontaria ex 

art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, indetta dall’ERDIS (Ente Regionale Diritto allo Studio); 

RILEVATO che, in base alle disposizioni dettate dal succitato art. 30 D.lgs. 165/2001, 

la mobilità volontaria va considerata tra i più importanti strumenti per la corretta gestione 

delle risorse umane in caso di reclutamento di personale; 

LETTE e RICHIAMATE le disposizioni dettate dall’art. 30, comma 1, del D.lgs. n. 

165/2001, così come modificato dall’art. 4 del D.L. n. 90/2014, convertito in legge n. 

114/2014, in base alle quali: 

- le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio 

diretto di dipendenti appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso 

altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento; 

- il trasferimento è disposto previo assenso dell’amministrazione di appartenenza; 

VISTO che questa Amministrazione ha sempre inteso favorire eventuali trasferimenti 

del personale dipendente presso altre pubbliche amministrazioni; 

RITENUTO opportuno, pertanto, dare positivo riscontro alla richiesta di nulla-osta 

preventivo, espressa dalla dipendente Castelli Andreina; 

DATO ATTO che il Comune di Camerino è soggetto a regime di limiti alle assunzioni 

di cui all’art. 1, comma 47, legge n. 311/2004 e s.m.i.; 

DATO ATTO altresì che il Comune di Camerino è in regola con le prescrizioni del 

pareggio di bilancio per l’anno 2018; 

 

DETERMINA 

 

- Di concedere il nulla-osta al trasferimento per mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 

del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. alla sig.ra Castelli Andreina, dipendente del Comune di 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 347 del 20-08-2019 - Pag. 2 - 

 

Camerino, in qualità di Istruttore Direttivo Amministrativo (Cat. D) a favore 

dell’ERDIS Marche. 

 

- Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessata, al Sindaco e al 

Responsabile del Servizio Contabilità e Finanza per i provvedimenti di competenza 

dell’Ufficio Personale. 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

 

La presente è copia conforme all’originale 
20-08-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


